



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima

Chave de Autenticação
1097-8452-024

Página
1 / 8

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Licitação: PPRP002/2023

Data de abertura: 24/01/2023

Modalidade: Pregão

Valor total estimado: R\$ 1.249.665,00

Forma de julgamento: Por item

Tipo da licitação: Menor preço

Objeto: registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Elétrico para suprir as necessidades de manutenção e reparação da rede de Iluminação Pública das zonas Rurais e Urbana do nosso município, através da Secretaria Municipal de Urbanismo e Transporte da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
1	500,00000	Normal	UND	6008 - Lâmpada Vapor de Sódio Tubular de 70 W Son-t plus, fluxo luminoso de 6220 Lm, eficiência luminosa 90 Lm/W, vida média 28.000 horas, com Selo Procel Impresso no produto;	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		21,70000	10.850,00
Não		2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		22,50000	11.250,00
Não		3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		24,50000	12.250,00
2	200,00000	Normal	UN	1995 - Reator para Lâmpada Vapor de Sódio de 70 W, externo, alto fator de potência, com Selo Procel impresso no produto;	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		89,30000	17.860,00
Não		2	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		89,40000	17.880,00
Não		3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		91,00000	18.200,00
3	800,00000	Normal	UN	1771 - Base para rele foto para utilização com relés fotoelétricos ou foto eletrônicos de conector Capacidade: 15A 127V~ / 10A 220V~	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		14,90000	11.920,00
Não		2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		15,50000	12.400,00
Não		3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		17,50000	14.000,00
4	200,00000	Normal	UN	1502 - Bocal/soquete em porcelana rosca E27	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		6,30000	1.260,00
Não		2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		6,40000	1.280,00
Não		3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		7,50000	1.500,00
5	60,00000	Normal	UND	11829 - Chave de Iluminação publica Aplicação: Comando automático, em grupo, da iluminação. Deve ser acionado por um relé fotoelétrico, foto eletrônico ou térmico. Descrição técnica: Corpo: Alumínio repuxado, polido quimicamente e anodizado. Contatos: Latão estanhado Contato de carga: Normalmente Aberto (NA). A pedido poderá ser fornecido com contatos normalmente fechados (NF) Fixação/instalação: Suporte de aço galvanizado a fogo Possibilidade de giro: 360° Acionamento Manual: Através de alavanca externa Cabos de Ligação: Preto: Linha/Fase Vermelho: Carga Branco: Neutro/Comum Modelos: 6904- 1 X 30A 6905- 1 X 50A 6906- 2 X 30A	Encerrado	
Acima máximo		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		528,00000	31.680,00
Não		2	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		529,00000	31.740,00
Não		3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		540,00000	32.400,00
6	15.000,00000	Normal	Metro Linear	1959 - Cabo Multiplexado NBR8182 - Cabos de potência Multiplexados auto-sustentados com isolamento estruda da PE ou XLPE para tensão de 06/1KV.	Encerrado	



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima

Chave de Autenticação
1097-8452-024

Página
2 / 8

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
				Em alumínio destinam-se às instalações de redes aéreas de distribuição secundária e entrada de serviços. Norma Aplicável: Condutor Fase: Alumínio Têmpera H19 - Encordoamento classe 2 - Compactado.		
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		7,30000	109.500,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		7,50000	112.500,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		7,90000	118.500,00
7	100,00000	Normal	UND	9054 - Parafuso galvanizado de 12 polegadas com polca	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		13,40000	1.340,00
	Não	2	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		15,50000	1.550,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		15,50000	1.550,00
8	500,00000	Normal	UND	9053 - Parafuso galvanizado de 10 polegadas com polca	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		10,40000	5.200,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		12,10000	6.050,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		12,30000	6.150,00
9	300,00000	Normal	UND	9052 - Parafuso Galvonizado de 8 polegadas com polca	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		8,10000	2.430,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		9,40000	2.820,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		9,50000	2.850,00
10	600,00000	Normal	UND	6011 - Porca Olhal M16.	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		18,90000	11.340,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		19,00000	11.400,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		19,50000	11.700,00
11	600,00000	Normal	UND	6012 - Porca Olhal M12 para parafuso	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		15,90000	9.540,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		16,00000	9.600,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		16,30000	9.780,00
12	800,00000	Normal	UND	6013 - Alça pré-formada para cabo multiplex (Pré-reunido) - Neutro isolado de 16mm	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		3,15000	2.520,00
13	1.000,00000	Normal	MT	9046 - Cabo Plástico Chumbo de 2.1/1.2	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		5,00000	5.000,00



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima

Chave de Autenticação

1097-8452-024

Página

3 / 8

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	2	2119	JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI	5,80000	5.800,00
	Não	3	5758	LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA	5,92000	5.920,00

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
14	600,00000	Normal	MT	9047 - Cabo Plástico Chumbo de 2/2,5mm.	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		7,45000	4.470,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		8,30000	4.980,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		8,55000	5.130,00	

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
15	400,00000	Normal	M	11057 - Cabo Plástico Chumbo de 2/4 mm	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		8,30000	3.320,00	
Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		8,40000	3.360,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		8,90000	3.560,00	

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
16	1.000,00000	Normal	MT	7867 - cabo pp 2x1,5m	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		3,60000	3.600,00	
Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		3,65000	3.650,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		4,88000	4.880,00	

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
17	60,00000	Normal	UND	6016 - Caixa de entrada monofásica com grau	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		86,00000	5.160,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		86,50000	5.190,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		102,00000	6.120,00	

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
18	2.000,00000	Normal	UND	6017 - Conector Perfurante 16/2.1/2	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		6,60000	13.200,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		6,70000	13.400,00	
Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		6,80000	13.600,00	

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
19	50,00000	Normal	UND	8746 - Conector ampactinho vermelho	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		8,85000	442,50	

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
20	400,00000	Normal	UND	11830 - BRAÇO 1.20M CURVO COM SAPATA. Fabricado em tubo de aço sae 1010/1020. Sapata para fixação em chapa de aço viga "u". Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. Pintura sob consulta	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		112,00000	44.800,00	
Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		113,00000	45.200,00	
Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		129,00000	51.600,00	



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima	Chave de Autenticação 1097-8452-024	Página 4 / 8
--	---	------------------------

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
21	100,00000	Normal	UND	11831 - BRAÇO 1.50M CURVO COM SAPATA. Fabricado em tubo de aço sae 1010/1020. Sapata para fixação em chapa de aço viga "u". Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. Pintura sob consulta.	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		139,50000	13.950,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		155,00000	15.500,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		160,00000	16.000,00	
22	30,00000	Normal	UND	11832 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO 2,10mt Características Marca diversas Descrição braço de iluminação pública utilização: O BRAÇO DE ILUMINAÇÃO é utilizado em vias públicas, estacionamentos, pátios, praças, etc. MEDIDAS: - Comprimento de 2,10mt curvilíneo. - Espessura do tubo de 33.mm FUNÇÃO: Suportar a luminária. MATERIAL: É fabricado a partir de tubo de aço + sapata. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo.	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		221,00000	6.630,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		250,00000	7.500,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		259,00000	7.770,00	
23	50,00000	Normal	UND	11833 - Braço de Iluminação 3,00mt Descrição BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA UTILIZAÇÃO: O Braço de iluminação é utilizado em vias públicas, estacionamentos, pátios, praças, etc. MEDIDAS: Comprimento de 3,00mt curvilíneo. - Espessura do tubo de 33.mm FUNÇÃO: Suportar a luminária. MATERIAL:É fabricado a partir de tubo de aço + sapata. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo.	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		250,00000	12.500,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		275,00000	13.750,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		293,00000	14.650,00	
24	10,00000	Normal	UND	6021 - Fita Isolante Auto Fusão para alta Tensão - 19mm x 10m	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		35,90000	359,00	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		36,00000	360,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		38,00000	380,00	
25	250,00000	Normal	UND	7947 - Fita isolante 20m Largura: 19mm; - Capacidade de tensão: até 750V; - Adesão ao ferro: 32 (36); - Alongamento na ruptura: 210%; - Faixa de temperatura de operação: 0°C até 105°C; - Resistência à Tração lb/in (N/100 mm): 9 (158); - Resistência Dielétrica (V/mil): 1150 V/mil; - Material: PVC; - Material do Adesivo: à base de borracha sensível a pressão; - Resistente a produtos químicos: Sim; - Retardador de Chamas: Sim; - Referência do Fornecedor: HB004482483; - Modelo: 33+; - Marca: 3M;	Encerrado	
Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		8,45000	2.112,50	
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		9,50000	2.375,00	
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		10,50000	2.625,00	



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima	Chave de Autenticação 1097-8452-024	Página 5 / 8
--	---	------------------------

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
26	15,00000	Normal	UND	11063 - Refletor de LED	Encerrado	

Potência: 1000w, Fator potência: >0,95, Certificação: CE, IRC: Ra>80 Ra>70, Voltagem: AC 85-265V (bi-volt).CARACTERÍSTICAS - Cor Da Luz: Branco Frio 6500k - Alta economia de energia - Baixa emissão de calor - Maior eficiência luminosa (lm/W) - Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta - Descarte que não prejudica o meio ambiente - Vida útil até 10 vezes maior comparado a outras tecnologias - Vida Útil: 80.000 horas - GARANTIA DE ATÉ 1 ANO

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		1.680,00000	25.200,00
Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		1.690,00000	25.350,00
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		1.984,00000	29.760,00

27	2.000,00000	Normal	UND	11834 - Rele Foto NF:	Encerrado	
----	-------------	--------	-----	-----------------------	-----------	--

Descritiva técnica: Corpo e tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV Contatos de encaixe: Latão estanhado Princípio de funcionamento: Eletromagnético Acionamento: Instantâneo Contato de carga: Normalmente fechado (NF) Proteção contra surtos de tensão: Varistor Tensão nominal: 127Vca ou 220Vca. Frequência: 50/60Hz. Capacidade de carga: Em 127Vca: 1000W, 1200VA Em 220Vca: 1000W, 1800VA Limite de Funcionamento: -5°C A + 50°C Faixa de operação (ABNT NBR 5123):

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		25,00000	50.000,00
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		26,00000	52.000,00
Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		27,00000	54.000,00

28	10,00000	Normal	UND	6114 - Relé Fotoelétrico 220V NA 1.000/1800VA 50/60Hz	Encerrado	
----	----------	--------	-----	---	-----------	--

Tensão: 220 VCA; • Tecnologia digital, Microcontrolado; • Índice de proteção : IP 65; • Material do produto: Tampa em policarbonato com proteção UV, base em copolimero polipropileno, gaxeta em PVC; • Tipo de contato quando desenergizado: normalmente aberto (NA) – fail-off; • Filtro de tempo: impede acionamentos indevidos devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens e etc. Menor que 4 segundos para ligar ou para desligar (tipo instantâneo); • Lux para ligar: entre 3 e 20 Lux; • Lux pra desligar : menor que 80 Lux respeitando a relação de histerese entre liga e desliga (histerese): 1,2 a 4 vezes; • Exclusivo sistema de comutação dos contatos próximo ao zero de tensão da rede elétrica aumentando a vida útil do conjunto; • Design moderno com exclusivo fechamento sem parafusos; • Uso de sensor por silício, fototransistor; • Tensão de surto: Suporta mais de 4000V / 2000A; • Consumo: menor que 0,7W; • Rigidez dielétrica : Maior 2500 V; • Pinos em latão estanhados; • Mapa de marcação indelével do momento de retirada e colocação em campo; • Garantia: 1 ano • Potência de comando: Resistiva 1000W

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		78,50000	785,00
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		88,00000	880,00
Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		91,00000	910,00

29	150,00000	Normal	UND	11326 - Luminária Pública LED 150w COB. Bivolt Péta	Encerrado	
----	-----------	--------	-----	---	-----------	--

Dimensão: 885 x 330 x 110 mm, Cor: Branco Frio, Temperatura de cor: 6500 k, Tensão: 100-240v, Luminosidade: 12000 lumens, Material: Alumínio e vidro, Fator de Potência: >0,9, Nível de proteção: IP65 (para área externa), Peso: 7,8 Kg, Temperatura de Trabalho: (-30~+50°C), Voltagem: AC 90-265V.

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		270,00000	40.500,00



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima

Chave de Autenticação

1097-8452-024

Página

6 / 8

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	2	6167 - CSM COMERCIO E SERVICOS LTDA		274,00000	41.100,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		517,00000	77.550,00
	Não	4	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		603,00000	90.450,00
30	350,00000	Normal	UND	11327 - Luminária de LED COB. Para iluminação Pública 100W Consumo: 100W, Tensão: Bivolt automático (100V - 240V), Cor da luz: Branco Frio (6000K), Luminosidade: 9.700, Lumens, com variação de 10%, Ângulo de iluminação: 125°, Proteção: IP66. Proteção contra jatos de água forte e poeira. Vida Útil : 40.000 horas, Medidas: 71cm x 38cm x 15cm. Material: Alumínio, Garantia de 1 ano	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	6167 - CSM COMERCIO E SERVICOS LTDA		205,00000	71.750,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		210,00000	73.500,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		361,00000	126.350,00
	Não	4	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		422,00000	147.700,00
31	100,00000	Normal	UND	11067 - Luminária de Led COB de 200W Informações: Potência: 200w, Voltagem: Bivolt automática (85-265v), Fluxo Luminoso: 20.000 Lúmens, Ângulo do feixe de luz: 120°	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		505,00000	50.500,00
	Não	2	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		510,00000	51.000,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		515,00000	51.500,00
32	150,00000	Normal	UND	11068 - Lâmpada de Led de 30W Tensão Elétrica: BivoltVida Útil: 25.000 HorasAltura:13,9cmAviso: Para sua segurança, certifique-se que a rede elétrica esteja desligada no momento da instalação. Conservação e Manutenção do Produto: Limpar com pano seco. Não utilizar produtos abrasivos. O produto deve estar desligado da rede elétrica. Cor da Luz: Luz Branco FrioDiâmetro:8cmFluxo luminoso:3000 Lumens Formato: Alta Potência Garantia da Fabricante:12 MesesIRC (Índice de Reprodução de Cor):80%Modelo: AL30662Peso do Produto:0, 290KgPotência:30WProduto: Lâmpada LED Alta Potência Tipo de Soquete: E27Temperatura da Cor:6500K	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		36,50000	5.475,00
	Não	2	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		36,80000	5.520,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		41,00000	6.150,00
33	50,00000	Normal	UND	11835 - REFLETOR DE LED 200W Tipo: Micro LED SMD Potência: 200 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 19.000 Lúmens Angulo de Abertura: 120 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 50.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente à chuva)	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		208,00000	10.400,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		210,00000	10.500,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		230,00000	11.500,00
34	100,00000	Normal	UND	11836 - REFLETOR LED 400W Tipo: Micro LED SMD Potência: 400 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso:	Encerrado	



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima

Chave de Autenticação
1097-8452-024

Página
7 / 8

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)	
				40.000 Lúmens Angulo de Abertura: 140 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 60.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente a chuva)			
		Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Não	1	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		335,00000	33.500,00
		Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		340,00000	34.000,00
		Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		390,00000	39.000,00
35	20,00000	Normal	UND	11837 - REFLETOR DE LED DE 20W Tipo: Micro LED SMD Potência: 20 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 2.000 Lúmens Angulo de Abertura: 120 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 30.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente a chuva)	Encerrado		
		Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		59,50000	1.190,00
		Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		60,00000	1.200,00
		Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		68,00000	1.360,00
36	20,00000	Normal	UND	11838 - REFLETOR DE LED DE 30W Tipo: Micro LED SMD Potência: 30 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 3.000 Lúmens Angulo de Abertura: 120 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 30.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente a chuva)	Encerrado		
		Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		54,90000	1.098,00
		Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		61,00000	1.220,00
		Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		64,00000	1.280,00
37	40,00000	Normal	UND	11839 - REFLETOR DE LED 40W Tipo: Micro LED SMD Potência: 40 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 3.000 Lúmens Angulo de Abertura: 140 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 50.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente a chuva)	Encerrado		
		Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		63,90000	2.556,00
		Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		70,00000	2.800,00
		Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		73,00000	2.920,00
38	50,00000	Normal	UND	11840 - REFLETOR DE LED 50W Tipo: Micro LED SMD Potência: 50 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 4.900 Lúmens Angulo de Abertura: 120 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 30.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente a chuva)	Encerrado		
		Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		71,90000	3.595,00
		Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		78,00000	3.900,00
		Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		81,50000	4.075,00
39	3.000,00000	Normal	M	12377 - Mangueira de Luminosa de led - Mangueira Luminosa Material: Pvc, Bitola: 13 Mm, Quantidade Lâmpadas: 36 Por Metro, Potência Lâmpada: 0,46 W, Tensão: 6,5 V, Corrente: 70 Ma,	Encerrado		
		Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		14,90000	44.700,00



Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: Sonaly Cinthya de Lima

Chave de Autenticação
1097-8452-024

Página
8 / 8

Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		15,00000	45.000,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		16,50000	49.500,00
40	2.000,00000	Normal	CX	8460 - Pisca Pisca 100 led (conjunto decorativo natalino), 10m, pot: 220v - 20w	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		16,90000	33.800,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		17,00000	34.000,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		19,40000	38.800,00
41	1.000,00000	Normal	UND	12378 - Lâmpada Led Bulbo E27 6000k Branco Frio Bivolt 50w	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		55,00000	55.000,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		56,00000	56.000,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		67,00000	67.000,00
42	350,00000	Normal	UND	13008 - Luminária Pública SMD Led 100W Potência: 100W Modelo: SMD Cor da luz: branco frio 6500k Cor do acabamento: cinza Certificação: CE Voltagem: AC 85-265V (bivolt). Fluxo luminoso: 11.000 lúmens Ângulo do feixe de luz: 120° Proteção: IP67 (proteção contra chuva e poeira) Material: Liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó Tamanho do encaixe do poste: 5 cm Dimensão: 47x14x6 cm Peso: 1200 g	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		160,00000	56.000,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		163,00000	57.050,00
	Não	3	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		195,00000	68.250,00
43	500,00000	Normal	UND	13036 - LUMINÁRIA DE LED COB 50W Potência: 50W - Luminosidade: 5500 lumens - Temperatura de cor: Branco Frio (6000k) - Voltagem: AC 90-265V - Vida útil estimada: até 50.000 horas - Ângulo de iluminação: 125° - Grau de proteção: IP 67 Dimensão: 620 x 245 x 95 mm	Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI		110,00000	55.000,00
	Não	2	6167 - CSM COMERCIO E SERVICOS LTDA		118,00000	59.000,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		255,00000	127.500,00
	Não	4	5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA		405,00000	202.500,00

Resumo dos licitantes vencedores

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
6167 - CSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	30	71.750,00
5758 - LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA	18, 20, 27, 33, 34	151.900,00
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 32, 35, 36, 37, 38, 42	194.463,00
2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI	3, 6, 10, 11, 15, 16, 26, 29, 31, 39, 40, 41, 43	453.920,00
Total Geral (R\$):		872.033,00